РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926
«Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым
заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных
цен товаров, работ, услуг) (с изменениями и дополнениями)», руководствуясь
Уставом муниципального образования, администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-
роморск от 28.12.2015 № 1366 «Об утверждении Правил определения
требований к закупаемым органами местного самоуправления ЗАТО г.Севе-
роморск и подведомственными им казенными учреждениями и бюджетными
учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предель-
ных цен товаров, работ, услуг)»:

1.1. Абзац 2 пункта 3 приложения к постановлению изложить
в редакции:

«К отдельным видам товаров, работ, услуг предъявляются требования
к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характе-
ристикам (в том числе предельным ценам товаров, работ услуг), предусмот-
ренные приложением № 2 к настоящим Правилам (далее - обязательный
перечень). Ведомственный перечень составляется по форме согласно прило-
жению № 1 к настоящим Правилам на основании обязательного перечня.».

          от 25.07.2016 г.                                                                     № 944

О внесении изменений в постановление
администрации ЗАТО г.Североморск
от 28.12.2015 № 1366 «Об утверждении Правил
определения требований к закупаемым
органами местного самоуправления ЗАТО
г.Североморск и подведомственными им
казенными учреждениями и бюджетными
учреждениями отдельным видам товаров,
работ, услуг (в том числе предельных цен
товаров, работ, услуг)

2

1.2. Пункт 4 приложения к постановлению изложить в редакции:
«4. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в обяза-

тельный перечень, подлежат включению в ведомственный перечень, при
формировании которого, одновременно должны быть соблюдены следующие
обязательные критерии отбора:

а) доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг (в соответ-
ствии с графиком платежей) по контрактам, информация о которых включена
в реестр контрактов, заключенных заказчиками, и реестр контрактов,
содержащих сведения, составляющие государственную тайну, каждого из
органов местного самоуправления и подведомственными им казенными
и бюджетными учреждениями в общем объеме оплаты по контрактам,
включенным в указанные реестры (по графикам платежей), заключенным
соответствующими органами местного самоуправления и подведомственными
им казенными и бюджетными учреждениями превышает 7,5%;

б) доля контрактов на закупку отдельных видов товаров, работ, услуг
каждого из органов местного самоуправления и подведомственных им
казенных и бюджетных учреждений на приобретение отдельного вида товаров,
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд превышает 2 %.».

1.3. Приложение № 1 к Правилам определения требований к заку-
паемым органами местного самоуправления и подведомственными им
казенными учреждениями и бюджетными учреждениями ЗАТО г.Северо-
морск отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен
товаров, работ, услуг) изложить в новой редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.

1.4. Графу 4 пункта 4 приложения № 2 к Правилам определения
требований к закупаемым органами местного самоуправления и подведом-
ственными им казенными учреждениями и бюджетными учреждениями
ЗАТО г.Североморск отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе
предельных цен товаров, работ, услуг) изложить в новой редакции: « тип
устройства (телефон/смартфон), поддерживаемые стандарты, операционная
система, время работы, метод управления (сенсорный/кнопочный), коли-
чество SIM-карт, наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB,
GPS) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение
всего срока службы, предельная цена».

2. Отделу муниципальных закупок и услуг администрации ЗАТО
г.Североморск (Шабалина Н.В.) разместить постановление в Единой
информационной системе.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
ЗАТО г.Североморск.

Глава администрации
ЗАТО г.Североморск                И.Л. Норина